

# 國立聯合大學理工學院 104 學年度第 2 學期 課程委員會第 1 次會議記錄

紀錄:黃惠琳

時間：中華民國 105 年 05 月 11 日（星期三）中午 12 時 00 分

地點：八甲校區理一 A1-502 會議室

主席：許志雄 院長

壹、宣布開會暨主席報告

貳、宣讀前次會議決議事項及執行情形

## 第一案

提案單位：理工學院

案 由：請審議本院於 102.103.104.105 學年度修訂院選修課程案。

決 議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。

執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

## 第二案

提案單位：材料科學工程學系

案 由：請審議材料科學工程學系 105 學年度學士班、碩士班入學生科目表、學士班輔系、雙主修修讀標準案以及 104 學年度材料科學工程學系雙主修與輔系主系必修科目修正案。

附件二。P11-P31

決 議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。

執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

## 第三案

提案單位：材料與化學博士學位學程

案 由：請審議材料與化學博士學位學程 105 學年度入學生科目表案。

決 議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。

執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

## 第四案

提案單位：能源工程學系

案 由：請審議能源工程學系 105 學年度學士班、碩士班入學生科目表、學士班輔系、雙主修修讀標準案。

決 議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。

執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

## 第五案

提案單位：智慧綠能國際碩士學位學程

案 由：請審議智慧綠能國際碩士學位學程 105 學年度碩士班入學生科目表案。

決 議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。

執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

## 第六案

提案單位：土木與防災工程學系

案 由：請審議土木與防災工程學系 105 學年度學士班、碩士班、進修學士班、輔系(含進修)、雙主修(含進修)修讀標準以及 104 年學士班、輔系、雙主修必修科目修正案。

決議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。  
執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

#### **第七案**

提案單位：環境與安全衛生工程學系

案 由：請審議環境與安全衛生工程學系 105 學年度學士班(甲、乙)、碩士班入學生科目表、輔系、雙主修修讀標準案。  
決議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。  
執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

#### **第八案**

提案單位：化學工程學系

案 由：請審議化學工程學系 105 學年度學士班(甲乙)、碩士班、進修學士班入學生科目表、學士班輔系、雙主修修讀標準案。  
決議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。  
執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

#### **第九案**

提案單位：微奈米工程與光電科技學分學程

案 由：請審議微奈米工程與光電科技學分學程 105 學年度學分學程修讀標準及停辦案。  
決議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。  
執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

#### **第十案**

提案單位：機械工程學系

案 由：請審議機械工程學系 105 學年度學士班(甲乙丙丁)、碩士班入學生科目表、學士班(甲乙丙丁)輔系、雙主修修讀標準及其他年度入學生科目表修正案。  
決議：照案通過，並提案至校課程委員會議審議。  
執行情形：已於 3/8 校課程委員會及 3/30 教務會議審議通過。

參、提案討論

**第一案**

提案單位：材料科學工程學系

案由：請審議材料科學工程學系 104.105 學年度碩士班入學生科目表修正案。  
 說明：1. 本案業經材料科學工程學系 104 學年第 2 學期第四次系務會議會議通過(105.04.12)。P6-P8  
 2. 於 104.105 學年度修訂內容詳如下表 P5：

學年度	科目		修改項目
	修正前	修正後	
104.105 碩士班-畢業條件說明	「專題討論 (seminar)(一)(二)(三)(四)分別為碩士生在碩一及碩二各學期之必修課程。該課程由當學期任課教師決定其實施方式。專題討論(seminar)(一)(二)，任一學期修讀不及格者，均需重修至及格方能畢業。若不選修專題討論(seminar)(三)(四)者，需另修讀 2 門系所指定課程，以抵免專題討論(三)或(四)之 1 門課程。	「專題討論(seminar)(一)(二)」為碩士生在碩一各一學期之必修課程。「專題討論 (seminar)(三)(四)」為碩士生在碩二各一學期之必修課程。該課程由當學期任課教師決定其實施方式。專題討論 (seminar)(一)(二)，任一學期修讀不及格者，均需重修至及格方能畢業。若不選修專題討論 (seminar)(三)或(四)者，需分別選修系所 3 學分課程，以抵免專題討論(三)或專題討論(四)。	修正

3. 會議紀錄、104.105 學年度碩士班入學生科目表修正彙總表 P5 如附件一。P5-P8

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。  
 決議：照案通過，並提案至校課程委員會審議。

**第二案**

提案單位：材料科學工程學系

案由：請審議材料科學工程學系全英文授課課程申請。  
 說明：  
 1. 本案業經材料科學工程學系 102 學年第 2 學期第 4 次系務會議通過(105.03.23)。P10-17  
 2. 因考量國際環境主要以英文為主，為強化本系學生英語能力以及銜接未來課程，以英文授課提升學生未來升學及就業競爭力，擬由許芳琪副教授開設「材料科學英文導讀」。  
 3. 會議紀錄、國立聯合大學全英語授課課程申請表(P9)如附件二 P9-17

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。  
 決議：照案通過，並提案至校課程委員會審議。

**第三案**

提案單位：能源工程學系

案由：請審議能源工程學系 104.105 學年度碩士班入學生科目表修正案。

說明：1. 本案業經能源工程學系 104 學年第 2 學期第 1 次課程委員會會議通過(105.05.04)。P19-P20

2. 104.105 學年度修訂內容詳如下表：

學年度	科目	修改項目
104.105 碩士班入學生科目表	聚焦型太陽能系統與應用/主系選修/DSER0241(3/3)二上	新增
104.105 碩士班入學生科目表	太陽能工程/主系選修/DSER0199(3/3)一上	刪除
104.105 碩士班入學生科目表	太陽能元件技術與運用/主系選修/DSER0242(3/3)一上	新增

3. 會議紀錄、104.105 學年度碩士班入學生科目表修正彙總表 P18 如附件三。P18-P20

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，並提案至校課程委員會會議審議。

**第四案**

提案單位：化學工程學系

案由：請審議化學工程學系 105 學年度碩士班入學生科目表修正案。

說明：1. 本案業經化學工程學系 104 學年第 2 學期第 1 次課程委員會會議通過(105.04.13)。P22-P23

2. 105 學年度修訂內容詳如下表：

學年度	科目	修改項目
105 碩士班入學生科目表	儀器分析特論/主系選修/DSCH0477(3/3)一下	新增

3. 會議紀錄 105 學年度碩士班入學生科目表修正彙總表 P21 如附件四。P21-P23

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，並提案至校課程委員會會議審議。

肆、臨時動議：無

伍、散會:13:30